（様式第２号の１）

徳島県ＯＵＲポートアドプト事業に関する覚書

徳島県ＯＵＲポートアドプト事業に関し、 （以下「甲」という。）

及び徳島県（以下「乙」という。）とは、徳島県ＯＵＲポートアドプト事業実施要領に基づ

き、次のとおり覚書を交換する。

（実施対象区域）

第１条 この覚書の実施対象区域は、次のとおりとする。

別紙図面に示す位置

（実施期間）

第２条 実施期間は、覚書を交換した日から令和 年３月末日までとする。

（施設管理上必要な指導）

第３条 乙は、施設管理上必要な指導を行い、甲は、これに従うものとする。

（事故速報）

第４条 甲は、アドプト・プログラム活動中に事故が起こったときは、遅滞なく、乙に連絡

するとともに、事故報告書（別紙様式）により報告しなければならない。

（責任の所在）

第５条 甲が実施するアドプト・プログラムにより発生した事故及び第三者との紛議につい

て、乙は、その責任を負わないものとする。

（その他）

第６条 この覚書に定めのない事項又はこの覚書に関し疑義が生じた場合は、甲と乙とが協

議して定めるものとする。

この覚書の交換を証するため、この覚書２通を作成し、甲乙両者記名押印の上、各自その

１通を保有するものとする。

令和 年 月 日

甲

団体名

代表者 印

乙

印

（様式第２号の１）

徳島県ＯＵＲポートアドプト事業に関する覚書

徳島県ＯＵＲポートアドプト事業に関し、○○（注：参加者名）（以下「甲」という。）及

び徳島県（以下「乙」という。）とは、徳島県ＯＵＲポートアドプト事業実施要領に基づき、

次のとおり覚書を交換する。

（実施対象区域）

第１条 この覚書の実施対象区域は、次のとおりとする。

○○市・郡○○町 ○○川○○地先～○○地先

○○市 臨港道路○○線○○～○○

○○市 ○○公園（○○緑地）

○○市・郡○○町 ○○海岸○○地先～○○地先

○○市・郡○○町 ○○港内

別紙図面に示す位置

（実施期間）

第２条 実施期間は、覚書を交換した日から令和○年３月末日までとする。

（施設管理上必要な指導）

第３条 乙は、施設管理上必要な指導を行い、甲は、これに従うものとする。

（事故速報）

第４条 甲は、アドプト・プログラム活動中に事故が起こったときは、遅滞なく、乙に連絡

するとともに、事故報告書（別紙様式）により報告しなければならない。

（責任の所在）

第５条 甲が実施するアドプト・プログラムにより発生した事故及び第三者との紛議につい

て、乙は、その責任を負わないものとする。

（その他）

第６条 この覚書に定めのない事項又はこの覚書に関し疑義が生じた場合は、甲と乙とが協

議して定めるものとする。

この覚書の交換を証するため、この覚書２通を作成し、甲乙両者記名押印の上、各自その

１通を保有するものとする。

令和 年 月 日

甲 徳島県○○市・郡○○町○○

団体名 ○○マリーナクラブ

代表者 ○ ○ ○ ○ 印

乙 徳島県○○○○○○局

局長 ○ ○ ○ ○ 印

記 入 例